Adverbes, pronoms et mots-outils

Alte (adv.) = profondément

Contra (adv. ou prép. + acc.) = contre, en face de

Cuique = datif de quidque = pour chaque chose

Cum + subjonctif = alors que, comme (valeur temporelle-causale)

Denique (adv.) = enfin

Eo magis ... ut (locution adverbiale) = d'autant plus ... que

Ergo (adv.) = donc

Extra (prép. + acc.) = hors de

Foede (adv.) = misérablement

Longe (adv.) = au loin, grandement

Neque ... neque (ou nec ... nec, connecteur négatif) = ni ... ni

Primum (adv.) = d'abord

Quare (adv.) = c'est pourquoi

Qui, quae, quod (pronom relatif) = qui

Quisnam, quaenam, quidnam (pronom interrogatif) = qui/quel donc ?

Super = desuper (adv.) = d'en haut

Unde (pronom interrogatif de lieu) = d'où

Vicissim (adv.) = à son tour